Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30 мая 2023 год                                                                                    № 314
с. Красный Чикой

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений
[bookmark: _GoBack]и проведение профилактики межнациональных конфликтов в муниципальном районе «Красночикойский район» на 2023-2025 годы»

В связи с изменением объёмов бюджетного финансирования  муниципальной программы «Укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений и проведение профилактики межнациональных конфликтов в муниципальном районе «Красночикойский район» на 2023-2025 годы»,  в соответствии с п.4.2.1. Порядка разработки и корректировки  муниципальных программ муниципального района «Красночикойский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации», утверждённого постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район»   № 1056  от 25.12.2015 г., и на основании статьи 25 Устава муниципального   района    «Красночикойский       район»   администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений и проведение профилактики межнациональных конфликтов в муниципальном районе «Красночикойский район» на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района  «Красночикойский район» от 10.10. 2022 года  № 512 следующие изменения:

1) в паспорте программы  строку «Бюджетное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Программа финансируется из средств федерального, краевого, районного бюджета.
Финансирование из местного бюджета 225 тыс. руб.:  2023 год – 0 тыс. руб., 2024 год – 150 тыс. руб.,  2025 год  – 75 тыс. руб.

2) Раздел  VI.  Перечень мероприятий Программы следует изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Исполнители
	Потребность в финансовых ресурсах (тыс. руб.)

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	 Проведение мониторинга состояния межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций (анкетирование).
	2023-2025 г.

	Администрация муниципального района «Красночикойский район»

	0
	5,0
	5,0

	2
	Публикация в районных СМИ материалов, способствующих  укреплению межнациональных и межконфессиональных отношений.
	2023-2025 г.
	Редакция  газеты «Знамя труда», сайт администрации района

	 0
	0
	0

	3
	Проведение Дней дружбы и добрососедства
	2023-2025 г.
	Администрация муниципального района «Красночикойский район»
учреждения культуры и образования
	0
	20,0
	20,0

	4
	Проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий, способствующих созданию толерантной среды, укреплению межнациональных и межконфессиональных отношений среди населения Красночикойского района
(Праздник Белого месяца Сагаалган,  фестиваль межнациональных культур «Весёлая заоколица», межрегиональный турнир по вольной борьбе в честь Великих борцов Шергольджина, День соседей,  муниципальная ярмарка национальных блюд «С миру по... рецепту», международный фестиваль культуры семейских старообрядцев «Семейская круговая»
	2023-2025 г.
	Администрация муниципального района «Красночикойский район»
Администрации сельских поселений
учреждения культуры и образования
	0

	 125,0
	50,0

	Всего по программе
	0
	150,0
	75,0

2) Раздел VII. Ресурсное обеспечение программы следует изложить в следующей редакции:
«Финансирование программы осуществляется за счёт средств районного бюджета.
Всего на реализацию программных мероприятий потребуется из районного бюджета 225 тыс. руб., в том числе в 2023 году – 0,0 тыс. руб., 2024 году – 150 тыс. руб., 2025 году – 75 тыс. руб.
При наличии софинансирования из краевого и федерального бюджетов, суммы будут пересмотрены».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Красночикойский район» Д.В. Батыршину.
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                            Е.А. Гостев